
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Denisa Sudová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Projekt inovace systému SAP ve vybraném podniku   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem diplomové práce bylo analyzovat projekt IT2Best ve společnosti EvoBus Česká 

republika, s.r.o., navrhnout jeho pokračování a připravit podklady pro dílčí projekt finančního 

oddělení. Studentka se v praktické části obsáhle věnovala deskripci využívaných informačních 

systému ve společnosti z historického pohledu, následně se blíže zaměřila na systém SAP a především 

na moduly pro finanční účetnictví a controlling. Nejdříve studentka popisuje přístupy do systému a 

základní organizaci kmenových dat, následně se zabývá velmi podrobným popisem transakcí 

v systému SAP, které využívají zaměstnanci finančních útvarů. V další části práce již studentka řeší 

projekt IT2Best, který byl zaměřen na převod systému L22 do nové podoby OEP, která je postavena 

na nové databázi SAP HANA. Studentka na základě první fáze projektu, která byla zaměřena 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

především na oblast výroby a logistiky navrhuje projekt rozšířit i pro oblast financí a controllingu. 

Jako hlavní přínos rozšíření projektu shledává především sjednocení kmenových dat a následně 

vylepšení možností pro exportní funkce ze systému. Diplomová práce je zpracována na vysoké 

odborné úrovni, studentka prokazuje znalosti informačního systému nad rámec běžného uživatele. 

Přínosem je též výborná práce s cizojazyčnými zdroji. Ovšem je nutné konstatovat, že studentka 

v diplomové práci velmi často příliš detailně a velmi obsáhle řeší problematiku, která se vzdaluje od 

definovaného hlavního cíle práce, což pak činí diplomovou práci příliš rozsáhlou a v některých částech 

značně nepřehlednou (např. velmi obsáhlá teoretická část práce, příliš obsáhlý a složitý popis systému 

SAP, navazující velmi podrobný popis transakcí, na které již pak studentka nenavazuje v projektové 

části). S ohledem na náročné téma a související nutnou vysokou odbornou znalost informačního 

systému v analyzovaném podniku diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat 

ještě stupněm "výborně". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V kapitole 5.1 - SAP BSP velmi podrobně definujete a popisujete nejčastěji využívané transakce ve 

finančním oddělení. Vysvětlete lépe souvislost této velmi obsáhlé kapitoly s definovaným cílem práce. 

Dokážete zhodnotit, jaké změny by přinesl pro uživatele přechod na novou verzi systému právě 

například v oblasti využívaných transakcí? 

 

Znáte názory zaměstnanců finančního oddělení na možnost rozšíření projektu IT2Best? Zaznamenala 

jste z jejich strany i nějaké obavy a neochotu související s přechodem na novou verzi systému?               

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 3.6.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


